
.

な事”について、出席者の皆様が深い関心を持たれている事が、よくわかりました。

　あ　す　か　苑　デイサービスセンター

　長野県 上田市 前山３９７番地８

2020年1月1日発行

第２９
号あ す か 苑 便 り

族様、地域住民代表様、市の高齢者介護課様、包括支援センター様にご出席いただき、運営上の

　昨年12月21日（土）に、当苑の「第８回運営推進会議」が開催されました。ご利用者様ご家

ご要望・ご意見を賜りました。お話し合いの中で、“安心して地域社会で暮らしていく為に必要

　地域と共に歩む福祉サービス　

 　☎   　   ０２６８ （３９） ２９４３

発　行　元

ご利用者様の「足」としても活動し続けてまいります。

“安心して地域社会で暮らしていく為に…”

　生活上の必要事項である「買い物」「金融機関回り」等の付き添い支援も含め、あすか苑は、

活動状況
報告

もう秋は終わりましたが、『芸術の秋』
を特集し忘れていました。手作業活動の
一つ、あすか苑の“ ご利用者様の手
作り芸術作品 ”をご紹介します。

「ちょっと根気強く、頑張ると…」

心も体も温まる手作りおでんです。

かわいらしい人形ができました！

「すてきな椿のカレンダーの

完成です！」

私もかわいらしく、
写っているかなあ…？



いいですね。いっぱいなでて上げて下さい。

のっぺい汁作りやチーズ料理作りを楽しみます。

状況によって、開催予定及び内容変更等もございますので、ご了承下さい。

「温か～い外出喫茶」を行ないます。

　お楽しみになさって下さい。

かわいい動物とのふれあいは、ほのぼのとして

※

行催事の開催予定は、後日、ご利用者様にご通知申し上げます。※

3 動物ふれあい会を開催します。

※ その他にも、以下の事を予定しています。

季節感あふれる「早春の梅」の壁画や、

1 壁絵や人形作りを楽しみます。

“食欲の秋　第３弾”です。心も温まる

人形作りを皆さんと共に作ってまいります。

2 手作り料理を楽しみます。

2020年１月の主な行事予定

写真は、「外出喫茶」のご様子です。

写真は、「ショートケーキ」作りを
楽しまれたところです。

写真は、ご利用者様制作の人形です。

写真は、前回の動物ふれあい会です。


